

Uggerly Holding A/S

Assensvej 5, 9000 Aalborg

CVR-nr. 21 56 48 42

Årsrapport

2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 8. marts 2018.

Per Nielsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal for koncernen	6
Ledelsesberetning	7
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Resultatopgørelse	8
Balance	9
Egenkapitalopgørelse for koncernen	13
Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden	13
Pengestrømsopgørelse	15
Noter	16
Anvendt regnskabspraksis	24

Selskabsoplysninger

Selskabet	Uggerly Holding A/S Assensvej 5 9000 Aalborg
	CVR-nr.: 21 56 48 42 Stiftet: 4. marts 1999 Hjemsted: Aalborg Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henrik Uggerly Jens Kristian Uggerly Bent Christian Uggerly
Direktion	Henrik Uggerly
Revision	Redmark Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Hasseris Bymidte 6 9000 Aalborg
Bankforbindelse	Spar Nord Bank A/S
Advokatforbindelse	Advodan, Advokat Per Nielsen, Mølleå 1, 9000 Aalborg
Dattervirksomheder	Uggerly Installation A/S, Aalborg Uggerly Installation AB, Malmø, Sverige Uggerly Medarbejder Holding A/S, Aalborg

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2017 t.kr.	2016 t.kr.	2015 t.kr.	2014 t.kr.	2013 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	147.271	138.879	115.671	100.593	96.079
Resultat af ordinær primær drift	12.826	18.006	18.395	11.711	6.094
Finansielle poster, netto	1.143	1.476	-521	673	2.149
Årets resultat	10.814	15.141	13.764	9.369	6.223
Balance:					
Balancesum	166.124	164.189	128.298	100.843	104.766
Investeringer i materielle anlægsaktiver	4.109	4.109	4.884	3.458	12.619
Egenkapital	100.453	96.861	79.220	69.455	62.487
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	9.603	35.433	9.372	15.766	17.789
Investeringsaktivitet	-9.594	778	-13.743	-419	-8.817
Finansieringsaktivitet	-7.220	-8.181	-4.301	-3.815	-3.102
Pengestrømme i alt	-7.211	28.030	-8.672	11.532	5.870
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	257	229	188	183	187
Nøgletal i %:					
Likviditetsgrad	195,5	195,0	203,3	199,7	165,2
Soliditetsgrad	55,9	55,2	61,7	68,9	59,6
Egenkapitalforrentning	10,4	29,3	18,5	14,2	10,2

Beregningsen af hoved- og nøgletal følger Finansforeningens anbefalinger.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernen udfører alle former for tekniske installationer indenfor el og vvs, både i fagentrepriser og i teknikerentrepriser. El-delen udgør 60% af omsætningen.

I 2017 har der i den tekniske branche atter engang været en hård priskonkurrence. Koncernen har løbende forsøgt at følge priseniveauet i branchen. Koncernen har løbende i 2017 været udfordret på store arbejdsudbud i forhold til den meget lave arbejdsløshed for det tekniske fag.

Koncernen har lokalkontor i Birkerød, Ringsted, Malmø samt Svenstrup, mens hovedkontoret er beliggende på Assensvej i Aalborg.

Moderselskabets aktivitet omfatter holdingvirksomhed, formuepleje samt udlejning af faste ejendomme. Udlejningen af faste ejendomme samt investering i værdipapirer har forløbet sig tilfredsstillende.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Nettoomsætningen er steget med godt 6 % i forhold til 2016. Koncernens resultat er reduceret med t.kr. 4.300 i forhold til 2016.

Årets samlede resultat anses som værende i underkanten af det tilfredsstillende.

Selskabets datterselskab Uggerly Installation A/S' budgetter for 2018 udviser positive resultater for alle afdelinger. Moderselskabet budgetterer ligeledes med positivt resultat på driften af udlejningsejendommene.

Koncernens fremtidsudsigter anses som værende gode.

Likviditet

Koncernens likviditet udgør pr. 31. december 2017 af 47 mio. kr. i likvide beholdninger. Koncernens likviditet er i 2017 reduceret med 7 mio. kr. i forhold til pr. 31. december 2016.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Koncernen har i 2018 opkøbt aktiviteterne i Ballerup Installation A/S. Opkøbet har ikke væsentlig betydning for koncernens finansielle stilling.

Efter regnskabsårets afslutning er der i øvrigt ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke koncernens finansielle stilling væsentligt.

Filialer i udlandet

Koncernen har en filial i Malmø, Sverige, som ligeledes udfører tekniske installationer for el og vvs.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
	147.271.104	138.879	2.921.276	2.687
Bruttofortjeneste				
1 Personaleomkostninger	-129.133.898	-116.362	0	0
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-5.311.207	-4.511	-822.516	-781
Driftsresultat	12.825.999	18.006	2.098.760	1.906
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.037.821	10.740
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	262.820	38
Andre finansielle indtægter	1.426.673	1.760	871.731	1.312
Øvrige finansielle omkostninger	-284.164	-284	-1.204	0
Resultat før skat	13.968.508	19.482	10.269.928	13.996
Skat af årets resultat	-3.154.363	-4.341	-717.309	-734
2 Årets resultat	10.814.145	15.141	9.552.619	13.262
Koncernens resultat fordeler sig således:				
Aktionærer i Uggerly Holding A/S	9.552.619	13.262		
Minoritetsinteresser	1.261.526	1.879		
	10.814.145	15.141		

Balance 31. december

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.	
Aktiver					
Anlægsaktiver					
3	Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	191.062	280	0	0
4	Goodwill	1.369.166	1.877	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	1.560.228	2.157	0	0
5	Grunde og bygninger	32.186.054	28.969	30.893.630	28.410
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	10.096.965	8.156	185.000	185
	Materielle anlægsaktiver i alt	42.283.019	37.125	31.078.630	28.595
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	30.418.039	26.556
8	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	5.190.350	5.538
9	Andre tilgodehavender	3.149.907	3.300	3.149.907	3.300
	Finansielle anlægsaktiver i alt	3.149.907	3.300	38.758.296	35.394
	Anlægsaktiver i alt	46.993.154	42.582	69.836.926	63.989

Balance 31. december

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Note					
Omsætningsaktiver					
	Råvarer og hjælpematerialer	586.244	552	0	0
	Varebeholdninger i alt	586.244	552	0	0
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	49.475.570	44.216	0	0
10	Igangværende arbejder for fremmed regning	7.731.303	10.392	0	0
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.553.330	1.180
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	0	0	1.721.669	1.955
	Andre tilgodehavender	2.252.193	905	1.135.537	336
11	Periodeafgrænsningsposter	417.823	374	0	0
	Tilgodehavender i alt	59.876.889	55.887	4.410.536	3.471
	Andre værdipapirer og kapitalandele	11.916.132	11.206	8.332.300	7.911
	Værdipapirer i alt	11.916.132	11.206	8.332.300	7.911
	Likvide beholdninger	46.751.628	53.962	13.602.473	18.788
	Omsætningsaktiver i alt	119.130.893	121.607	26.345.309	30.170
	Aktiver i alt	166.124.047	164.189	96.182.235	94.159

Balance 31. december

		Koncern		Modervirksomhed	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Passiver					
<u>Note</u>					
Egenkapital					
	Virksomhedskapital	500.000	500	500.000	500
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	21.214.882	17.203
	Overført resultat	87.806.162	83.100	66.591.280	65.897
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.500.000	7.000	4.500.000	7.000
	Egenkapital før minoritetsinteresser	92.806.162	90.600	92.806.162	90.600
	Minoritetsinteresser	7.646.736	6.261	0	0
	Egenkapital i alt	100.452.898	96.861	92.806.162	90.600
Hensatte forpligtelser					
12	Hensættelser til udskudt skat	2.747.210	3.217	1.238.184	966
13	Andre hensatte forpligtelser	2.000.000	1.750	0	0
	Hensatte forpligtelser i alt	4.747.210	4.967	1.238.184	966

Balance 31. december

Passiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2017 kr.	2016 t.kr.	2017 kr.	2016 t.kr.
Note					
Gældsforpligtelser					
10	Modtagne forudbetalinger vedrørende igangværende arbejder for fremmed regning	22.806.895	22.239	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	13.402.940	15.238	0	0
	Selskabsskat	2.107.888	2.547	2.107.889	2.506
	Anden gæld	22.606.216	22.337	30.000	87
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	60.923.939	62.361	2.137.889	2.593
	Gældsforpligtelser i alt	60.923.939	62.361	2.137.889	2.593
	Passiver i alt	166.124.047	164.189	96.182.235	94.159
14	Eventualposter				
15	Nærtstående parter				

Egenkapitaloppgørelse for koncernen

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indrevne værdi metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	Minoritetsinteresser t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1.						
januar 2016	500	0	74.220	4.500	0	79.220
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500	0	-4.500
Resultatandel	0	0	6.262	7.000	1.879	15.141
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	0	2.618	0	0	2.618
Årets tilgang, minoritetsinteresser	0	0	0	0	4.382	4.382
Egenkapital 1.						
januar 2017	500	0	83.100	7.000	6.261	96.861
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000	0	-7.000
Resultatandel	0	0	5.053	4.500	1.261	10.814
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	0	-347	0	0	-347
Årets tilgang, minoritetsinteresser	0	0	0	0	125	125
	500	0	87.806	4.500	7.647	100.453

Egenkapitalopgørelse for modervirksomheden

	Virksomhedskapital t.kr.	Reserve for nettoopskrivning efter den indreværdis metode t.kr.	Overført resultat t.kr.	Foreslået udbytte for regnskabsåret t.kr.	I alt t.kr.
Egenkapital 1. januar 2016	500	23.511	50.709	4.500	79.220
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.500	-4.500
Resultatandel	0	-6.308	12.570	7.000	13.262
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	0	2.618	0	2.618
Egenkapital 1. januar 2017	500	17.203	65.897	7.000	90.600
Udloddet udbytte	0	0	0	-7.000	-7.000
Resultatandel	0	4.012	1.041	4.500	9.553
Gevinst ved salg af kapitalandele	0	0	-347	0	-347
	500	21.215	66.591	4.500	92.806

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

Note	Koncern	
	2017 kr.	2016 t.kr.
Årets resultat	10.814.145	15.141
16 Reguleringer	7.166.220	7.245
17 Ændring i driftskapital	-5.022.239	15.746
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	12.958.126	38.132
Renteindbetalinger og lignende	992.866	996
Renteudbetalinger og lignende	-284.164	-284
Pengestrøm fra ordinær drift	13.666.828	38.844
Betalt selskabsskat	-4.063.578	-3.411
Pengestrømme fra driftsaktivitet	9.603.250	35.433
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-95.227	-2.280
Køb af materielle anlægsaktiver	-10.527.299	-4.109
Salg af materielle anlægsaktiver	890.373	262
Salg af finansielle anlægsaktiver	148.125	7.000
Køb af værdipapirer	-1.477.670	-569
Salg af værdipapirer	1.467.527	474
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-9.594.171	778
Afdrag på langfristet gæld	0	-81
Betalt udbytte	-7.370.500	-4.500
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktivitet	150.246	-3.600
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-7.220.254	-8.181
Ændring i likvider	-7.211.175	28.030
Likvider 1. januar 2017	53.962.803	25.932
Likvider 31. december 2017	46.751.628	53.962
Likvider		
Likvide beholdninger	46.751.628	53.962
Likvider 31. december 2017	46.751.628	53.962

Noter

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	107.360.756	96.242
Pensioner	13.859.272	12.592
Andre omkostninger til social sikring	876.937	781
Personaleomkostninger i øvrigt	7.036.933	6.747
	<u>129.133.898</u>	<u>116.362</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>257</u>	<u>229</u>
2. Forslag til resultatdisponering		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	4.012.301	-6.308
Udbytte for regnskabsåret	4.500.000	7.000
Overføres til overført resultat	1.040.318	12.570
	<u>9.552.619</u>	<u>13.262</u>

Noter

	Koncern	
	31/12 2017	31/12 2016
	kr.	t.kr.
3. Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder		
Kostpris 1. januar 2017	1.130.354	925
Tilgang i årets løb	95.227	205
Kostpris 31. december 2017	1.225.581	1.130
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-849.971	-585
Årets afskrivninger	-184.548	-265
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-1.034.519	-850
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	191.062	280
4. Goodwill		
Kostpris 1. januar 2017	4.100.000	2.025
Tilgang i årets løb	0	2.075
Kostpris 31. december 2017	4.100.000	4.100
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-2.223.336	-2.025
Årets afskrivninger	-507.498	-198
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-2.730.834	-2.223
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	1.369.166	1.877

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
5. Grunde og bygninger				
Kostpris 1. januar 2017	37.154.290	37.058	33.858.422	33.858
Tilgang i årets løb	4.539.286	96	3.305.156	0
Afgang i årets løb	-17.222	0	0	0
Kostpris 31. december 2017	41.676.354	37.154	37.163.578	33.858
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-8.185.002	-7.031	-5.447.432	-4.667
Årets afskrivninger	-1.305.298	-1.154	-822.516	-781
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-9.490.300	-8.185	-6.269.948	-5.448
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	32.186.054	28.969	30.893.630	28.410
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris 1. januar 2017	25.208.477	22.617	185.000	185
Tilgang i årets løb	5.988.013	4.013	0	0
Afgang i årets løb	-2.552.866	-1.421	0	0
Kostpris 31. december 2017	28.643.624	25.209	185.000	185
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-17.053.271	-15.652	0	0
Årets afskrivninger	-3.313.863	-2.797	0	0
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.820.475	1.396	0	0
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	-18.546.659	-17.053	0	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	10.096.965	8.156	185.000	185

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. januar 2017	0	0	9.353.157	11.066
Tilgang i årets løb	0	0	0	1.000
Afgang i årets løb	0	0	-150.000	-2.713
Kostpris 31. december 2017	0	0	9.203.157	9.353
Opskrivninger 1. januar 2017	0	0	17.202.581	23.511
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	0	0	7.037.821	10.740
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	0	0	-345.020	-8.348
Udbytte	0	0	-2.680.500	-8.700
Opskrivninger 31. december 2017	0	0	21.214.882	17.203
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	0	0	30.418.039	26.556
Tilknyttede virksomheder:				
			Hjemsted	Ejerandel
Uggerly Installation A/S			Aalborg	80 %
Uggerly Installation AB			Malmø, Sverige	80 %
Uggerly Medarbejder Holding A/S			Aalborg	35 %
8. Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder				
Tilgodehavende hos tilknyttet virksomhed	0	0	5.190.350	5.538
	0	0	5.190.350	5.538

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
9. Andre tilgodehavender				
Kostpris 1. januar 2017	3.300.000	0	3.300.000	0
Andre tilgodehavender	0	3.300	0	3.300
Afgang i årets løb	-150.093	0	-150.093	0
Kostpris 31. december 2017	3.149.907	3.300	3.149.907	3.300
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	3.149.907	3.300	3.149.907	3.300

	Koncern	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
10. Igangværende arbejder for fremmed regning		
Salgsværdi af periodens produktion	152.698.715	159.979
Modtagne acontobetalinge	-167.774.307	-171.826
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	-15.075.592	-11.847
Der indregnes således:		
Igangværende arbejder for fremmed regning (Omsætningsaktiver)	7.731.303	10.392
Igangværende arbejder for fremmed regning (Modtagne forudbetalinger)	-22.806.895	-22.239
	-15.075.592	-11.847
11. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalt forsikring	92.071	160
Forudbetalt husleje	325.752	214
	417.823	374

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.	31/12 2017 kr.	31/12 2016 t.kr.
12. Hensættelser til udskudt skat				
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	3.216.962	2.832	965.489	880
Udskudt skat af årets resultat	<u>-469.752</u>	<u>385</u>	<u>272.695</u>	<u>86</u>
	<u>2.747.210</u>	<u>3.217</u>	<u>1.238.184</u>	<u>966</u>
Udskudt skat påhviler følgende poster:				
Immaterielle anlægsaktiver	17.177	83	0	0
Materielle anlægsaktiver	568.024	306	1.238.184	966
Omsætningsaktiver	2.731.080	3.323	0	0
Hensættelser	-550.000	-495	0	0
Fremført underskud fra tidligere år	<u>-19.071</u>	<u>0</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
	<u>2.747.210</u>	<u>3.217</u>	<u>1.238.184</u>	<u>966</u>
13. Andre hensatte forpligtelser				
Andre hensatte forpligtelser 1. januar 2017			1.750.000	1.500
Årets ændring i andre hensatte forpligtelser			<u>250.000</u>	<u>250</u>
			<u>2.000.000</u>	<u>1.750</u>

Noter

14. Eventualposter

Eventualforpligtelser for koncernen

Leasingforpligtelser:

Koncernen har indgået operationelle leasingkontrakter med en restløbetid på 3 måneder og en samlet restleasingydelse på 14 t.kr

Arbejdsgarantier:

Der er afgivet arbejds- og andre garantier med et samlet beløb på t.kr. 49.568.

Eventualforpligtelser for moderselskab

Moder- og datterselskab hæfter solidarisk for det samlede momstilsvær for de fællesregistrerede virksomheder.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

15. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse

Henrik Uggerly

Hovedaktionær

Jens Stoffersensvej

Aalborg

Transaktioner

Alle væsentlige transaktioner med nærtstående parter er indgået på normale markedsvilkår.

Noter

	Koncern	
	2017	2016
	kr.	t.kr.
	<u> </u>	<u> </u>
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	5.311.207	4.510
Regulering af omsætningsaktiver	-699.888	-917
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-140.760	-227
Andre finansielle indtægter	-992.866	-996
Øvrige finansielle omkostninger	284.164	284
Skat af årets resultat	3.154.363	4.341
Andre hensatte forpligtelser	250.000	250
	<u>7.166.220</u>	<u>7.245</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-34.232	-58
Ændring i tilgodehavender	-3.422.897	4.393
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.565.110	11.411
	<u>-5.022.239</u>	<u>15.746</u>
